

WARUNKI UŻYTKOWANIA I KONSERWACJI KONGLOMERATÓW MARMUROWYCH

Czym jest konglomerat marmurowy?

Konglomerat marmurowy to produkt przemysłowy wytwarzany z naturalnego oraz pochodzącego z recyklingu kamienia, a także różnych dodatków – ceramiki, szkła, luster – połączonych spoiwem.

Konglomerat marmurowy powstaje z kruszywa marmurowego o różnej ziarnistości (około 95%) oraz żywicy poliestrowej (około 5%), a czasami również dodatków pigmentów.

Uwaga! Odradza się stosowania tego materiału na blaty kuchenne ze względu na jego wysoką nasiąkliwość, oraz na zewnątrz, ponieważ warunki atmosferyczne mogą spowodować zblednięcie barw oraz zmatowienie powierzchni konglomeratu. Nie jest to materiał odporny na działanie wysokiej temperatury, dlatego nie zaleca się go jako okładziny kominka.

Środki ostrożności i zasady użytkowania

-Unikaj przesuwania naczyń, garnków po powierzchni, powierzchnie blatów należy chronić przed **obiciem i porysowaniem**, szczególnie przez przedmioty wykonane z metalu.

-Nie należy **kroić** produktów bezpośrednio na blacie bez używania specjalnej deski.

-**Gorące przedmioty / naczynia** należy stawiać na „podstawkach” a nie bezpośrednio na blacie – dzięki czemu unikniemy porysowania i uszkodzenia blatu. Na powierzchniach nie należy stawiać gorących przedmiotów, powyżej 60 st. C°

-Nie należy **obciążać blatów** poprzez kładzenie na nich bardzo ciężkich przedmiotów oraz wywierać na nie zmiennego i mechanicznego nacisku. Blaty posiadają wysoką wytrzymałość, jednak zbyt duże dynamiczne ich obciążanie punktowe może doprowadzić do uszkodzenia mechanicznego powierzchni blatu (pęknięcia blatu szczególnie na rogach).

-**Tłuszcze, olejki, henny, farby, kosmetyki do makijażu, pasta do zębów** i inne ciecze dostępne w handlu powinny być natychmiast usunięte z powierzchni blatów. Brak ich niezwłocznego usunięcia może spowodować pozostawienie trwałych plam i zmatowień.

-Nie należy wystawiać blatów na długotrwałe narażenie **środkami czyszczącymi**. Zawsze po zastosowaniu takiego środka czyszczącego należy go zmyć czystą wodą. Przed zastosowaniem jakiegokolwiek środka czyszczącego należy wykonać próbę na niewidocznej części blatu.

-Warto uważać, aby na blatach długotrwałe nie zalegały, ciecze oleiste oraz o kwaśnych odczynach, typu ocet, kawa itp., gdyż powierzchnia w miejscach zalegania może stać się **matowa lub zaplamiona**. Może doprowadzić to do zniszczenia powierzchni. Materiał może ulec uszkodzeniu przy dłuższym kontakcie z produktami zasadowymi.

-Wybielacze lub rozpuszczalniki powodują uszkodzenie powierzchni. Należy je niezwłocznie spłukiwać wodą. Nie należy używać produktów zawierających chlor. Powierzchnia ma naturalne pory, może więc przyjmować ciecze.

-Środki chemiczne powodujące zniszczenie powierzchni blatu (kwas Amido sulfonowy, arsenowy, solny z tlenkiem chromu, fluorowodorowy z tlenkiem chromu) muszą być natychmiast

usuwane. Środki te, powodują trwałe uszkodzenia powierzchni blatów – powstanie matowej i szorstkiej powierzchnia już po krótkim czasie ich działania.

-Nie należy umieszczać produktów w miejscach narażonych na działanie światła słonecznego lub w pobliżu lamp UV oraz na zewnątrz.

-Konglomeraty muszą być oddalone od źródeł ciepła, takich jak kominki.

Impregnacja

Zaleca się impregnację wyrobów z konglomeratów marmurowych środkami specjalnie do tego przeznaczonymi w odstępach co 6 miesięcy.

Czyszczenie i konserwacja

-Przed przystąpieniem do czyszczenia całej powierzchni blatu zaleca się przeprowadzenie testu na małym obszarze materiału z zastosowaniem wybranego produktu czyszczącego. Należy pamiętać, że **usuwanie plam** jest dużo łatwiejsze, kiedy odbywa się od razu po powstaniu zabrudzenia. Wszelkie znaki lub plamy na blacie są zazwyczaj spowodowane nieprawidłowym i powierzchownym czyszczeniem. Proszę postępować zgodnie z informacjami na kartach danych technicznych i etykietach używanych produktów. Czyszczenia blatów należy dokonywać za pomocą ciepłej wody oraz ogólnie dostępnych środków nie zawierających w swoim składzie materiałów ściernych powierzchni blatów zgodnie z instrukcją zastosowania i użytkowania wydaną przez producenta danego środka czyszczącego.

-Nie należy stosować produktów odtłuszczających o wysokiej zawartości minerałów oraz materiałów ściernych.

-Wycieraj mokre plamy, aby zapobiec tworzeniu się osadu.

-Należy unikać stosowania gąbek metalowych - skrobaki do garnków i proszek do szorowania powodują rysy i dlatego nie powinny być stosowane.

-Nie należy wystawiać blatów na długotrwałe narażenie środkami czyszczącymi. Zawsze po zastosowaniu takiego środka czyszczącego należy go zmyć czystą wodą.

-Powinno się unikać stosowania środków do pielęgnacji o pH powyżej 6 oraz pozostawiania takich substancji na powierzchni .

-Nie używaj środków do czyszczenia piekarników.

-Wybielacze nie są zalecane. Jeżeli wybielacz pozostanie na powierzchni dłużej niż 1 godzinę, może pozostawić matową plamę.

-Zasadowe produkty czyszczące pH12 nie są zalecane. Jeżeli produkty takie pozostaną na powierzchni dłużej niż 6 godzin, mogą pozostawić matową plamę.

-Należy okresowo impregnować konglomerat przeznaczonymi do tego preparatami, zgodnie z instrukcją producenta .

USZKODZENIA MECHANICZNE, ZARYSOWANIA, ZAPLAMIENIA KONGLOMERATÓW MARMUROWYCH NIE MOGĄ BYĆ PODSTAWĄ DO UZNANIA REKLAMACJI.